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REPUBLIKA E SHOIPERISE
GIYKATA E RRETHIT GIYQESOR

VLORE
Nr. Akti 14007 1018-00237-61-2014) Nr. Vendimi 2144
Date 250220014 ﬂ:-Ltn :-P;.ti;.;gﬂl]llnllj RN
. _ VENDIM
SNE EMLIR TE REPUBLIKES ¢ f,.—'

Lijvkata o Rrethit Giygésore Viore e pirb&rt nga :
Skinder HALUCT -GIVQTAR

r‘k:ci.stulm' prej sekretares se seancés giyqésore Eglanting Murati . sot ng Dt 03.03.2014 . maori né
shayriim né seance gjygésore publike ¢éshijen penale  me Nr LT 101 B-00237-61-2014)
Akli Dt 25.02.2014 qE | pirker: '

KERKUES: Prokuroria e Rrethit Gjyqésore Viore, e pérfagésuar nga prokurore
OBJEKTI: Fonfiskimin e mjetit lundrues lip gomone, sekuestruar me procesverbalin

e clatds 20,02, 2014,

BAZA LIGJORE: Nenet 2373 dhe 24/3 [ Ligjit Nr. 8663, date 18.09.2000 “Fer regjistrimin,
klasifikimin, ményrén e pérdorimit dhe kontrollin ¢ mjeteve lundruese me
matar, me tonazh nen 20 NT”

Giykata, pasi shgyrioi ceshtjen, administroi dhe shoyriod provat ne térisi. digjoi paldt ne
konkluzionet pérfundimtare ge kérluan:

Prokureria a Rrethit Givgésore Viare e pérfagésuar nga Prokoore SRR e onkluzionet
pérfundimtare kérkoi;
- _ Pranimin 2 kérkests
- Ronfiskimin ¢ mjetit lundrues tip gomone, sekuestruar me procesverbalin e datés
20022014,

YEREN
Mog Prokuroria e Rrethil Gyygésord Viere @shi@ paragilur kErkesa per Konfiskimin e mjetit
undrues tip gomone, sekuestruar me procesverbalin e datés 20002.2014.

Lidhur me k& mjel, Prokuroria e Rrethit Gjygésore Viare, ka regjistruar procedimin penal Nr.
362 per vepren penale te parashikuvar nga peni 2371 1 Ligjit Nr, 8663, date 18.09.2000 “Per




regiistrimin, klasilikimin, ménvrén ¢ pérdorimit dhe kontrollin e mliﬁ_*lu'-.*t luirdruese me motar,
e tomazh nen 20 T,

Me hetimin paraprak per kBt# procedim penal ka rezultuar se me date 1902,2014, ora 13,30,
Palicia ne muge operative ka marre informacioning ne Sektorin e Shérhimeve Operacionale dhe
Hetimit te DREEM Viore, se ne zonén ¢ Akemise se ndodhej | fshehur nje mjet lundrues 1 ¢ili do
FErdore per trafikimin e lendeve narkotike dbe nje mjet motorik T eili bénte transportin ¢ mjetit
lundrues nga pylli 1 Hideovoril ne drejlim te bregut te detit, Mbi kEtE baze, jané organizuar
shérbimet nga toka dhe deti dhe éshié bashkiérenduar puna edhe me forea te tjera policore dulke
pErfshirt ne kB4 operacion edhe shérbimin ¢ Guardia di Financa Italiana, Pasi u kontrollua zonao
e Hidrovorit, Akernise, Lenave dhe Dajlanit te Filipit, rezultod se ne zonés mocalore midis
Hidrovorit te Akernise dhe Dajlanit te Filipit, ne Vlore, ne distonce ereth 1.5 km nga Hidrovori
dhe 700 m nga bregu 1 detit o gjet T hehur ne pyll, nje tunel [ néndheshiém | 1 fshebur me rég
dhe shkurre . Nea punonjésit e policisé ge kane gietur lunelin dhe ge e kane kantealluar Gillimishi
ald, Eshté mbajtur raport [ shérbimit date 19.02.2014,

MNga oficeri | policisg gjvgésore éshid mbajlur procesverbali | konstatimit te shkeljes [ doigs
19022014, ara 1330, ne te cilin nder te tera thubet: Kopstatimin e mjerit lundraes tip
Gowone, me ughre gri ne te gegeme tubolare ngjvre pri, po mbisiheim pe e dy krahdt e
gamones, T pamarikulinagr, me giatési 9 m, me gierdsi 2.8 m, e dy motora, smodel SUZUKT,
tip FUORIBORDGY, e fugi metorike 300 hp secill, wme kapak me ngive e zeze, me
mbisfhrimin “SUZUKE Fore strike™, ne pjesén ¢ jasivme fe kepakar te ntotorie kane
wabishkriemin “I008 UZLURT" Kabing ¢ pifogit @it me ngiyre te zeze, ne gendér fe sai ndodies
fimodi e ngive fe bardie, me kabinén ¢ pilotingt fand e vendosara aparaturat @ indrimir, si
dlte celesi § ndezjes se mjetlt nndraes™, T ofli @5hié sekuestruar naa policia me procesverbafin
“Mbi sehnestrivin e mifetit lindrnes™ te datés 20.02,2014,

Me kéte kushte Prokuroria e Brethit Gjvqésore Vlere, bazvar ne nenin 2343 dhe 24/3 [ Ligjic Nr.
3663, date 18092000 i ka kirkuar gjykatés Konfiskimin ¢ mjetit lundrues tip Gomaone, te
seluestruar me procesverbalin “Mbi sekuestrimin e mjetit lundrues™ te datés 20.02.2014.,

I.  Ligji | Zbatueshém.

Meni 12 1 Ligjit Mr. 8663, date [8.09.2000, “Per regjisteimin, klasifikimin, mEnyrén e perdorimit
dhe kontrollin e mjeteve lundruese me moter, me tonazh nen 20 NT™ pércakton se: “Cilido qe
seddeon ase mbei e oforéde Haj titufli nje mjet endries ose piese fe 0f diahet te befe deliorim
me shikrim Brenda njézet e katdr orfve nga marria ne seiévim ose mbajtfic ne yrén ¢ policisd
kufitare pérgfegiése per territorin duke shénuar gienerolitetet dhe verdgdadrimin_e 1,
veprdbanimin e pérhiersfiém fe mjetit dhe gieneraliteter e provarvit apo basflképroamarit™.

Ne nenin 2371 te Ligjic Nr. 8663, date 18.09.2000, “Per regjistcimin, Klasilikimin, ményrén ¢
perdorimit dhe kontrallin & mjeteve lundruese me motor, me tonazh nen 20 NT" péreakiohet se:
“Nosdelbiarimi [ zotérimit ape mbuajties sipas nenit 12 te kétlf Ligii pérben knndvavajtie peiale
dhe shogéroliet e konfiskimin ¢ sjetit fndvaes nga oficeri 1 policise giygésore”.

Me nenin 24/1 te Ligjit Mr, 8663, date |8.08.2000, “Per regjistrimin, klasifikimin, ményrén ¢
pérdorimit dhe kentrellin e mjeteve lundruese me motar, me tomazh nen 20 N1, péreakiohet se:
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“ungesa e matrikollimit ose ¢ regjistrimit sipas nenit te kétij ligji pérben kunedravafie
penale dive dénoliet nie giobe dive shogérohet fonfiskin e mjerit frundrues”,

kotricesa ¢ Prokurerisé se Rrethit GivgEsore Viore, bazohet ne: Nenet 233 dhe 2443 1o Lagjit Mr.
8663, date 18.09.2000, “Per regjistrimin, klasifikimin, ményeén e pérdorimil dhe kontrollin o
mjeleve lundruese me motor, me lonazh nen 20 N T

Akiet praveese mbi te cilat mbishiet kévkesn ¢ Prokurorisé se reethit Glvgasore Viore, fans:

- Uledihér per vegfistrimin e procedimit penal, date 24,02, 201 4

- Infermacion per referimin e vepros perale fek prokurari, date 200022044,

= Procesverbal per konstatimin e shkelles, date 19022014, org f3.30;
Procesverbal per bgyrfern die marfen e provés material (mijet  fundenes)  dare
SOA2, 2004 ora 10 30;

- Vendim per sekuesirinzin e wjetit hmdvues, date 20002200 4-

- Vendim per vigftdsimin e e sefuestrimit, dae 2022004, ora OF 45

= Procesverbal per dorézimin dhe {éuien ne rieafife fe wifetit fundrves ne piken e bilokin,
date 20.02.2014;
Rapart shérbimi, dare 19.02.2004;
St dhe te giitha akter @ tjera e adminisiruare nie fashikudlin ¢ givikimit,

Mg analize te rrethanave te parashirimit e késaj kirkese givkatn vierdson se kirkesa e
Prokurorisé se Rrethit Gjygésor Viore, per: Koofiskimin e wijetit fundries tp Gomone, wre
ngivre gri ne fe zezeane mbofere ngjrre gri, pa mbishirim ne e dr Krahét ¢ gomones, 1
pamateihalluar, me giatdsi 9 m, me gierési 2.8 wm, me ay moetora, model SUZUKT, tip
FUORIBORDO, mie fugi matorike 300 hp secili, me kapak me ngive te zeze, me mbishirimin
SUZUKE Fore strike™, e piesén o Jashime te kapakut te motorit kane mbishikrinn
“IOWSULUKT" Kabina ¢ pilotit Ehtd me ngjyre te zeze, ne gerdér te saf ndedhet timoni me
ngiye fe bardhe, me kabinén e pilotint funi te vendosura aparatural ¢ lurdeidt, si dive celesi
i nilezjes se mjetit lundrues”, T seknesiroar nga policvie me procesverbalin “Mbi sefkuestrimin
& mfetit fepdraes™ te dards 20022004, SsWE ¢ bazuar dhe si e tille duhet 1o pranchet nga
gjvkala,
PER KETO ARSYE

Giykata bozuar n€ nenet 384 & [.Pr.Penale si dhe ne Nenet 233 dhe 2403 1 Ligjit Nr., 8663,
date L8.09.2000 “Per regjistrimin, klasifikimin, ményrén e pérdorimil dhe kontrollin e mjeteve

lundruese me motar, me lonazh nen 20 N1

YIEMNDOSI

1. Pranimin e kérkesds,

]
a

Konfiskimin e mjetit lundrues tip pomone, sekuestruar me  procesverbalin - #Mbi
Sekuestrimin e Mjetit Lundroes™ te datés 20002,2014,

3. Urndhérohet Prokuroria ¢ Rrethit Gjygésor Viore, per elkzekutimin e ki#tij vendimi.

& Shpenzimet progeduriale sic jang bere.
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SHPENZIMET GayQLsore

Shpenzime  Lancelarie 200 Leke

Shpenzime torale 20 Lele

Selirctare
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